
 
 

 
 
 
Szkoły nowych możliwości w Gminie Mirsk - wsparcie 
szkolnictwa podstawowego! 
 
 
Głównym celem projektu oraz podmiotem i zakresem jego realizacji jest rozwój 
kształcenia ogólnego poprzez realizację zajęć, doposażenie w pomoce dydaktyczne 
oraz rozwijanie umiejętności zawodowych i społecznych kadry pedagogicznej w 
Szkole Podstawowej im. Osadników Ziemi Mirskiej w Mirsku oraz Szkole 
Podstawowej im. św. Floriana w Rębiszowie w terminie 01.10.2024 – 30.06.2027 r.  
Grupa docelowa projektu: 290 uczniów (144K, 146M), z czego uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych: 36 
SP Mirsk – 205 (106K, 99M),  
SP Rębiszów – 85 (38K, 47M),  
a także 
51 nauczycieli (45K, 6M),  
SP Mirsk – 39 (35K, 4M), 
SP Rębiszów – 12 (10K, 2M). 
 
Projekt zakłada działania podejmowane wobec uczniów, kadry uczącej i 
zarządzającej szkoły polegające na wsparciu, podnoszeniu umiejętności we 
wspieraniu i integracji społecznej osób LGBTIQ+ poprzez organizację w SP w Mirsku 
i w SP w Rębiszowie warsztatów o tolerancji ,,Zrozum mnie'', a także udział kadry 
uczącej i zarządzającej w kursie Uprzedzenia, dyskryminacja – jak uczyć tolerancji? 
Zaplanowane wsparcie ma na celu dążenie do uwrażliwienia społeczności szkolnej 
na problemy z jakimi osoby LGBTIQ+ borykają się w życiu codziennym. Dodatkowo 
prowadzone w projekcie działania mają nauczyć społeczność szkolną sposobów 
reagowania i pomocy osobom LGBTIQ+, likwidować bariery wynikające z 
dyskryminacji i stereotypów wobec tych osób lub promować równe traktowanie 
Projekt zakłada uzyskanie kompetencji przez uczniów w ramach: 
- zajęć z wykorzystaniem VR, 
- zajęć z języka angielskiego, 
- zajęć z wykorzystaniem druku 3D, 
- zajęć z robotyki, 
- zajęć z edukacji medialnej, w tym selekcja i weryfikacja źródeł informacji oraz 
identyfikacja tzw. fake news, 
- zajęcia z higieny cyfrowej, w tym w kontekście użytkowania smartfonów, 
- zajęcia z zakresu przemocy rówieśniczej, w szczególności z radzenia sobie z 
cyberprzemocą  
Cel główny projektu zostanie zrealizowany poprzez organizację zajęć podnoszących 
umiejętności kluczowe uczniów oraz rozwijające umiejętności programowania                              
i wykorzystywania TIK, AI i innych rozwiązań cyfrowych, działania rozwijające 
zainteresowania i uzdolnienia uczniów oraz zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 
służące wyrównywaniu dysproporcji edukacyjnych, zajęcia antydyskryminacyjne 



 
rozwijające kompetencje przeciwdziałania dyskryminacji oraz budowanie kultury 
inkluzyjnej w szkole i poza nią, doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne niezbędne 
do realizacji programów nauczania, organizacja i udzielanie doradztwa edukacyjno-
zawodowego dla uczniów, kursy, studia podyplomowe i szkolenia rozwijające 
umiejętności zawodowe i społeczne kadry pedagogicznej i zarządzającej, 
organizowanie i udzielanie poradnictwa psychologicznopedagogicznego dla uczniów, 
zajęcia uczące postaw sprzeciwiających się dyskryminacji i stereotypizacji płciowej, 
popularyzacja edukacji ekologicznej, przyrodniczej, między innymi poprzez 
organizację zajęć dla uczniów, kształtowanie postaw prośrodowiskowych                                     
i proekologicznych poprzez realizację, w szczególności w środowisku lokalnym, 
działań na rzecz ochrony środowiska, w tym w zakresie kompetencji zielonych oraz 
popularyzacja pracy projektowej w nauczaniu poprzez STEM (rozwój umiejętności 
technologicznych, naukowych i matematycznych) oraz edukację STEAM,  jest 
szczególnie korzystny dla edukacji dzieci, ponieważ integruje naukę i sztukę, co 
pozwala na rozwijanie zarówno umiejętności technicznych, jak i twórczych. 
Dofinansowanie 

1 391 621,99 
Razem wkład własny 
347 905,50 
W tym budżet państwa 
0,00 
W tym budżet jednostek samorządu terytorialnego 
347 905,50 
W tym inne publiczne 
0,00 
W tym prywatne 
0,00 
Suma 
1 739 527,49 

Szczegółowy wykaz zajęć wspierających rozwój uczniów na stronach internetowych 
obu szkół. 


